Hieronymus,

Duplex ḡnatio, altera bonorum, altera malorum,

Sed haud recte capis Hieronymū Velenus Neq; em̄ a iudæis affirmat hos occisos fuisse. Sed duplicē in eo loco generationē distinguit, alteram bonorū, malorū alterā. Regula (inquit) scripturarū est, duas ḡnationes, bonorū, & malorū nosse, hoc est singulorū singulas. De bonis dicitur. Hęc est ḡnatio

ratio quærentium dominū, de malis vero, vt in præsentī lo-
co, Generatio viperarum, Et requirentur oīa a generatiōe
ista, hæc hieronimus, Vult igitur hieronim⁹ q̄ a generatio-
ne malorum, hæc facta sunt apostolis, atq; ideo dixisse chri-
stum ventura illa omnia super generationem istam, hoc est
super generationem malorum. Nam alijs locis hieronimus
tam aperte scripsit, Petrum & Paulum Romæ fuisse inter
emptos, vt hic, vsq; adeo diuersum sentire non potuit. In
epistola cōtra vigilantīū, testatur ossa Petri, pauliq; Romæ
venerari. In cōmentarijs ad Galatas, affirmat Petrū ex An-
tiochena sede, Romam fuisse translatum. In catalogo viro-
rum illustrium scribit, eum Romæ, xxv. annis cathedram sa-
cerdotalem tenuisse, & ibidem sub Nerone cruci fuisse af-
fixum. Et Paulum similiter eodem quo Petrus die, Romæ
capite fuisse truncatum. Palam est igitur, Hieronimū haud
quaquam sensisse Petrum & Paulum a Iudæis hierosolymis oc-
cisos fuisse. Sed iam veniamus ad Lyranum. Nec is hauddu-
bīe credidit Petrum & Paulum a Iudæis hierosolymis ne-
cotos. Non enim ignorauit eos Romæ fuisse passos. Sic enim
in cōmentarijs super Exodum scribit, Per istos duos arie-
tes immolatos, intelliguntur Petrus & Paulus, duces christi-
anæ plebis, quorum martyrio consecrata est ecclesia Roma-
na. Ecce Romanam ecclesiam, Petri & Pauli martyrio con-
secratā. Adde, q̄ decimo quinto ca. ad Ro. de Paulo dicit
q̄ non intendebat diutius morari Romæ, eo q̄ ibi tum fue-
rat Petrus apostolus cum suis discipulis, Ob quod nec erat
ibi pauli prædicatio vsq; adeo necessaria, sicut in hispania.
Sed & in actis, in calce postremi capituli, ita scribit, Paul⁹ an-
no .ij. Neronis fuit adductus Romā, & bienio mansit ibi,
vt dicitur hic Nero vero impauit xiiij. annis, in quorū vltio
interfecit Petrum & Paulum. Et sic videtur, q̄ tempore in-
termedio Paulus iuerit ad prædicandum in partib⁹ occidē-
tis, & maxime in hispania, & postea rediit Romam, vt circa
finem imperij Neronis, ipse cum beato Petro per martyrij
palmam transiret ad gloriam, hæc Lyranus. Sed vel ex hoc,
Lyranus intelligi potest non sensisse, Petrum fuisse hiero-
solymis crucifixum, q̄ Petro coniungit Andream fratrem,

Psal, xxiiij,
Matthci. iij. et
xij.

Hieronimus.

Lyranus.

Actuum, xvi.

quē palam est, nec a iudæis, nec Hierosolymis fuisse crucifixum. Similiter & quū de flagellatione loquitur, exemplū producit Pauli & Sylæ, quemadmodū in Actis, xvi. tradit, q̄ erant flagellati. At istud apud Philippenses factū fuit, qui gentiles erant non iudæi. Nam vt illic scriptū est, dominici, cuiusdam puellæ (quæ phitonica diuinatione sua, magnum eis quæstū peperit) paulū, qui spiritum ex ea malignū eiecit, vna cū Sylā rapientes, duxerunt ad magistratus, quorū iussu, virgis celi sunt. Nō igitur opinatus est Lyranus, hæc oīa facta fuisse a iudæis, nisi quatenus ipsi, quasi capita fuissent gñationis malorum, vt ex Hieronymo superius diximus. Cæterum vt horū testimonia iuxta tuū sensum, hoc est, a iudæis Petrū & paulū interemptos fuisse donauerimus, nulla tñ adhuc ratione colligere poteris, eos Hierosolymis fuisse interemptos. Nam friuola consecutio est. A iudæis interempti sunt, ergo & Hierosolymis interempti. Sicut non sequitur, Christus a Romanis crucifixus erat, igit̄ & Romæ crucifixus. Quamobrem & istam quoq; calumniam inanē esse manifestum est.

PERSVASIO DVODEVIGESIMA:

Videre mihi videor satis prolixè eorū me subuertal-
se opinionē, qui Petrum vt Romanū episcopū celebrant,
& hoc noīe Romanis Pontificibus nihil nō tribuunt, dū i
summi Apostolorū principis (vt aiunt ipsi) locum suffecū
sint, hancq; desultoriam potestātē, ceu per manus sibi tra-
dant. At vero si quis roget, quomodo hæc falsissima per-
suasio in ecclesiam obrepserit, dicam compendio. Si alia
quoq; non minus nociua, quorum recens est adhuc me-
morā, negligentia temporū rata habentur, vt nihilomin⁹
pro articulis fidei reponantur, quanq; & historicorum de
histaceant libri, & Christi dogmata velut ex diametro
cū eis decertent, solo tñ ecclesiæ prætextu, nō minus quā
quæuis alia, sine quibus hoibus salus nō contingit, credi
præcipiuntur, quibus si quispiam bono fretus testimonio
occurrere voluerit, æque hereticus habetur, quam qui in

legem Christi fuerit impius. Quid ergo de tam remotis
ac perturbatissimis t'pibus, Romanæ Curia palpones, circa
Petri Romam aduentū, passionem, & pontificatum con-
fingere non poterant? Putas ne ecclesiā, quā egeus con-
stituit Christus, quā oim facile pauperrimū auxere aposto-
li, opibus ditari oportere, vnū in ea ceteris oibus domina-
ri, imo ecclesiā non aliud, quā tyrannidem fieri debere?
Ecquis hoc dixerit? At vero hodie solenne id habet, hoc
gloriosum putatur, vt vnus arbitrio oia fiant, circa vnum
summa, & caput reip, Christianæ consistat, vni^o iussu, aut
iniussu singula gerantur, ex vnus nutu cūcta pendeant.
Quod si quis minus reuerenter hos ecclesiæ proceres in-
cesserit, si corripuerit, si annuere noluerit, continuo fre-
munt classica, vndelibet plebs Christiana conclamat ad
arma capeffenda, ad omnes Christianos principes id aiūt
pertinere, ne expolietur Christus, neue iacturam patiatur
ecclesiā, dum aliquot ānuū census denarij eis decreuerint,
omnia sursum ac deorsum versare non verentur, ac tot
Christianorum foedam dilacerationem, & stupendā per-
niciem, interim ne pili quidem faciunt. Adeo tyrannis
hec Romanæ Curia istac p'niciosa opinioe inualuit, dum
primatū mediāte Petro supra oēs alias ecclesias lese acce-
pisse iactitat, & Roman^o pōtifex vniuersalis eccl'ie catho-
licæ Ep'us censet, repngnantib^o oibus oim ferme libris, vo-
ce ipsi^o met Christi, & ritū, ac exēplo primitiuae ecclesiæ.
Cunq; recens adhuc sit meōria, qn̄ hac tyrānis exordium
sumpserit. Nonne tñ inueniunt pleriq; q id ppetuo fuisse
scribāt, id pbent, p eoq; ad aras vsq; (qd' solet dici) digladi-
dient, qb^o nō aliter, q̄ solius Christi v'bis passim vulg^o cre-
dit. Prætera, Syluestrū a Cōstātino ipatore honestis mūe-
rib^o donatū, in sedeq; impatoria repositū, quis hoc hodie
e p'p'o nō credit? resistentibus oibus historiographis, eo-
rumq; cōmēticiis bullarū nugas fortissimis rōnib^o, doctis
simisq; viris reprobantibus. Quantū tñ veritatē promo-
ueant, apud hāc futilem plebeculā pseudofacerdotū præs-
tigijs delusam, in propatulo est omnibus, cū non minus re-
uerenter in has opiniones, quā in Christi v'ba iurent ipsi.